
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/042224/20 

Usnesení 
32. mimořádná schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.06.2020 

1963/RMObM1822/32/20–1966/RMObM1822/32/20 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 

http://espis.mmo.cz/pmoo/spsdav/moap/ORG_RMOB_funm3750278/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2/5 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1963/RMObM1822/32/20 04/OME/01 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Vítězná) 

1964/RMObM1822/32/20 04/OMS/01 Návrh na úpravu nájemného o koeficient inflace 

1965/RMObM1822/32/20 05/OŠR/01 Návrh na zrušení usnesení a návrh změn 

zřizovacích listin PO 

1966/RMObM1822/32/20 07/OVV/01 Doplnění organizačního zabezpečení 11. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 
 

 

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 1963/RMObM1822/32/20 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prodat části pozemku parc. č. 1064/1, o výměře cca 14 m
2
 + 14 m

2
 dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, Společenství vlastníků domu č. p.  2607, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 27847179, za kupní cenu 30.000 Kč + zákonná sazba DPH a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě kupní ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.06.2020 
  
  

Návrh na úpravu nájemného o koeficient inflace 
  
Usnesení číslo: 1964/RMObM1822/32/20 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) upravit od 1. 7. 2020 nájemné z bytů nájemcům, kteří mají ve smlouvě sjednáno, 

že pronajímatel může zvýšit nájemné o koeficient inflace, a to o koeficient inflace 

ve výši 1,028 stanovený dle průměrné roční míry inflace za rok 2019 vyhlášené Českým 

statistickým úřadem 

b) upravit od 1. 7. 2020 pachtovné a nájemné za nebytové prostory/prostory sloužící 

k podnikání a společné části domů nájemcům a pachtýřům, kteří mají ve smlouvě 

sjednáno, že pronajímatel může zvýšit nájemné o koeficient inflace, a to o koeficient 

inflace ve výši 1,028 stanovený dle průměrné roční míry inflace za rok 2019 vyhlášené 

Českým statistickým úřadem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3/5 

c) prominout část pachtovného/nájemného za byty/nebytové prostory/prostory sloužící 

k podnikání a společné části domu, o niž bylo pachtovné/nájemné zvýšeno dle bodu 1. a) 

a 1. b) tohoto usnesení, a to za období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020 všem pachtýřům 

a nájemcům uvedeným v bodě 1.a) a 1.b) tohoto usnesení s výjimkou: 

- MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou, 

757 61 Valašské Meziříčí - nájemce prostor sloužících podnikání - jednotek č. 2315/901, 

2315/902, 2315/903, 2315/ 904, 2315/905 v domě na ulici Zámecká 2315/7, 2315/9 a 

28. října 2315/34 

- pachtýřů a nájemců,  jejichž sjednané pachtovné/nájemné podléhá DPH  

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí slevu z nájmu prostor sloužících podnikání - 

jednotek č. 2315/901 - 2315/905 umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domů 

č. p. 2315 na ulici Zámecká 7 a 9, 28. října 34, stojícím na pozemku parc. č. 430, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020, 

a to v celkové výši 45 522 Kč 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 12.06.2020 

 
4) ukládá 

  
a) realizovat bod 1. tohoto usnesení 

b) informovat dotčené nájemce a pachtýře o rozhodnutí rady dle bodu 1. a) - 1.  c)  tohoto 

usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na zrušení usnesení a návrh změn zřizovacích listin PO 
  
Usnesení číslo: 1965/RMObM1822/32/20 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1949/RMOb1822/30/20 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 1949/RMOb1822/30/20 

ze dne 8. 6. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4/5 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění   přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění  přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění  přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění  přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění  přílohy č. 11 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění  přílohy č. 15 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění  přílohy č. 16 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění  přílohy č. 17 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5/5 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění  přílohy č. 19 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrhy dle bodu 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Doplnění organizačního zabezpečení 11. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1966/RMObM1822/32/20 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
doplnění programu 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 22. června 2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 


